
409 lBde Møde. Isteßeh. af Forsl. ang. Jkrafttn afGrundlovob. af 29deAng 1855. Folkethinget 410

den anden Side sagt af den ærede Rigsdags-
mand for HolbekAmts 2den Valgkreds (Tsche«r-
ning), at det forrige Ministerium var gaaet
af ligeoverfor Fordringen om et Tokammer-
System. Jeg er istand til at erklære, at der
ikke existerer noget saadant Efterladenskab,

hverken i den ene eller anden Retning; men

jeg har Grund til at antage; at nogle Med-
lemmer af det forrige Ministerium vare til-

bøielige til at indrømme en vis sinantstelMyn-
dighed. Efter Alt, hvad der er mig meddeelt,
er det ogsaa aldeles urigtigt, at det var lige-
overfor en Fordring af et Tokammersystem, ats
Ministeriet giksaf. En ganske anden Sag er

det, at der ved dette Ministeriums Dannelse
har været taget under Overveielse fra Begyn-
delsen af, om der skulde være etsEt- eller To-

kammer-System; men det sidste blev eenstem-
migt opgivet. Det var denne faetiske Bemærk-
ning, som jeg ansaae det fornødent at meddele

Thinget.

Tfchepning: Maa jeg bede om Ordet
for en personlig Bemærkning

Formanden: Den ærede Rigsdagsmand
har Ordet.

Tscherning: Jeg maa bemærke, at den
ærede Finantsminister tager feil, naar han saa
bestemt siger, at Rigsraadet ikke var beredt

paa at gaae« ind paa nogen Forhandling om

besluttende Myndighed; thi den første Gang,
Rigsraadet var samlet, var det netop et Vil-

kaar, som blev fremsat og som efter al Sand-

synlighed kunde have vundet en Pluralitet for
sig. Naar den ærede Finantsminister vil gaae
Rigsraadets Forhandlingsprotokol igjennem,
vil han see, at der tvertimod der var et stort
Haab om at saae en Majoritet netop for et To-

kammer-System. Det skulde i det Hele være mig
kjært, jo mere Rigsraadets Forhandlinger kunde

komme til almindelig Kundskab,-thi desto mere
vilde man see, at man har viist det for meget;
tilside, og at en saadan Tvang paa en For-i
samling som at sige: -enten beslutteJ heelt og
rette ikke Noget, eller ogsaa faae J slet Jn-
genting", er en overordentlig farlig Ting. Til

Slutning maa jeg dog bemærke, at det ikke var

mig, der begyndte med at bringe denne Sag
paa Bauez men det var Jndenrigsministeren,
som appelleredetil Rigsraadets Forhandlinger.
(thdenrigstninisteren: Nei, det var

ikke mig.)

Formanden: Jeg skal hermed afbryde
Forhandlingerne for idag og angive Dags-
ordenen for Mit-det i Morgen Kl. 12, der

vil været

Fortsættelse as nærværende Sags første Be-

handling.

Mødet hævet Kl. 4.

Nittende Møde.

Torsdagen den Fode Septbr.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Paa Dagsordenen
staaer: Fortsættelse as første Behand-
ling as Forslag til Rigsdagensße-
flutning om, atGrundlovsbestemmel-
sen af 29de August 1855 skal træde
i Kraft samtidigen med Forfatnings-
loven for det danske Monarchies sæl-
les Anliggender. Jeg skal give Ordet
til Rigsdagsmanden for Odense Amts ste
Kreds.

H. M. Petersen: Allerede ved Be-
gyndelsen af denne Sags Behandling i For-
gaars tillod jeg mig at begjære Ordet, og jeg
skulde for mit Vedkommende gjerne idag have
renonceret derpaa, dersom der ikke, som det

forekommer mig , for enhver oprigtig Friheds-
ven srembod sig rig Anledning til at yttre sig
efter den Udtalelse, vi igaar hørte as den høit-
ærede Premierminister. Fra een Side betragtet,
forekommer det mig , at vi Alle ere ham Tak


